2023/6/7 国家广播电视总局 公告公示 关于举办“优秀电视剧论文”（第六届飞天电视剧论文评选）、“优秀电视文艺论文”（第六届星光电视文艺论文评选）评选活动的通知

www.nrta.gov.cn/art/2020/5/9/art_113_51086.html 1/2

首页 机构 新闻 政务 科技 服务 互动 数据 视频 党建

> 新闻> 公告公示首页

中国政府网 | 无障碍浏览 | 邮箱 | 微信

关于举办“优秀电视剧论文”（第六届飞天电视剧论文评选）、
“优秀电视文艺论文”（第六届星光电视文艺论文评选）

评选活动的通知

发布日期：2020-05-09 16:05 信息来源：艺委会 字体：[ 大 中 小 ] 视力保护色：

各省、自治区、直辖市广播电视局，新疆生产建设兵团文化体育广电和旅游局，中央广播电视总台办公厅，中国教育电视台，

中直有关单位，各高等院校与研究机构：

为充分发挥艺术评论对电视艺术创作的促进作用，鼓励电视艺术研究的健康发展，中国电视艺术委员会在承办中国广播影

视大奖·中国电视剧“飞天奖”和中国广播影视大奖·中国广播电视节目奖（全国电视文艺“星光奖”）的同时，已连续举办五届

“飞天电视剧论文评选”和“星光电视文艺论文评选”活动，取得了良好效果。在今年第32届“飞天奖”和第26届“星光奖”

评选期间，中国电视艺术委员会将继续举办“优秀电视剧论文”（第六届飞天电视剧论文评选）、“优秀电视文艺论文”（第

六届星光电视文艺论文评选）活动。

现将评选活动相关事宜通知如下：

一、评选范围

（一）第六届飞天电视剧论文评选的评选范围：对自2017年10月1日至2019年12月31日期间的中国电视剧作品、电视剧现

象进行评论探讨、且公开发表的论文均可参评。

（二）第六届星光电视文艺论文评选的评选范围：对自2017年10月1日至2019年12月31日期间的中国电视文艺作品、电视

文艺现象进行评论探讨、且公开发表的论文均可参评。

二、评选原则

（一）参评论文要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，密切联系当代中国电视艺术创作实践，关注行业发展现

实问题，总结艺术创作经验，探讨艺术发展规律。

（二）参评论文要有一定的学术水准。有学术创新点，理论基础扎实，论证逻辑严密。

（三）参评论文应保证原创性。如存在抄袭行为和侵犯他人著作权的问题，一经查出将取消参评和获奖资格，同时向社会

公布，通知作者所在单位。

三、参评要求

（一）参评论文字数要求在3000—8000字。

（二）每位作者报送论文不超过两篇，每篇论文的作者原则上不得超过两人；一位作者两项奖项都可参评，报送论文总数

不得超过两篇。

（三）参评论文需在全国公开发行的报刊上正式发表。

（四）仅限论文第一作者申报。

（五）以笔名发表的论文，须提供有效证明。

四、报送方式及要求

（一）报名平台

网址：“国家广播电视总局评审评奖平台 中国电视艺术委员会评审评奖系统”

http://pingshen.nrta.gov.cn:3580/hkpss/dist/site/ywh

（详见平台首页“填报说明”）

（二）注册填报

1、参评者登陆“国家广播电视总局评审评奖平台 中国电视

艺术委员会评审评奖系统”，完成“个人注册”后，进入“第六届飞天电视剧论文评选”或“第六届星光电视文艺论文评

选”申报模块，完整填写《参评登记表》后，导出打印带有二维码的正式表格，由作者所在单位签署报送意见并加盖公章。

2、每一篇参评论文需对应填报一份表格。

（三）上传表格及附件

请输入关键词

http://www.nrta.gov.cn/
http://www.nrta.gov.cn/col/col2011/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col111/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col6/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col3703/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col8/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2010/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2177/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2152/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col2012/index.html
http://www.sjy.gov.cn/col/col111/index.html
http://www.sjy.gov.cn/col/col113/index.html
http://www.sjy.gov.cn/index.html
http://www.gov.cn/
https://mail.nrta.gov.cn/
http://www.nrta.gov.cn/col/col2051/index.html
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)

2023/6/7 国家广播电视总局 公告公示 关于举办“优秀电视剧论文”（第六届飞天电视剧论文评选）、“优秀电视文艺论文”（第六届星光电视文艺论文评选）评选活动的通知

www.nrta.gov.cn/art/2020/5/9/art_113_51086.html 2/2

【打印本页】【关闭页面】

版权所有：国家广播电视总局

主办单位：国家广播电视总局办公厅

政府标准识别码：bm32000001

京公网安备11040202120015号

本网站支持ipv6访问

地址：北京市西城区复兴门外大街2号

技术支持：国家广播电视总局信息中心

ICP备案编号：京ICP备16032848号-4

网络视听节目许可证：0110487号

1、参评者登录“国家广播电视总局评审评奖平台 中国电视

艺术委员会评审评奖系统”，将申报材料进行上传，包括经单位签字盖章的《参评登记表》及相关附件材料。

2、附件材料包括登载论文的期刊封面、版权页、目录及文章正文，采用PDF格式。

3、参评登记表内填写的论文题目、发表刊物等信息务必与所提供附件内容保持一致。

4、材料一经提交不可修改。

（四）邮寄纸质材料

1、每篇论文须报送《参评登记表》1份（盖章原件），附件包括登载论文的期刊封面、版权页、目录及文章正文的复印件1

份，均采用 A4纸规格印制。

2、请将上报的材料按照“参评登记表+附件”的形式装订在一起。

3、以邮寄的形式报送至中国电视艺术委员会。

五、报名时间

（一）报名平台开放时间：2020年5月15日-6月5日。

（二）邮寄材料截止时间：2020年6月10日。

六、奖励方式

（一）第六届飞天电视剧论文评选和第六届星光电视文艺论文评选分别设置一、二、三等奖，视参评论文水平质量设置等

级奖项篇数。

（二）向获奖作者颁发获奖证书（含合作作者）。

（三）获奖名单将在“飞天奖”、“星光奖”颁奖活动期间公布，并在《中国电视》等国家级权威媒体发布。

七、寄送地址及联系方式

请通过邮政特快专递（EMS）寄送全部参评资料，请勿使用其它快递。

地址: 北京市西城区复兴门外大街2号

中国电视艺术委员会  研究部

请注明：第六届飞天/星光论文评选参评资料

邮政编码：100866

联系人：王家琦010-86092924

“国家广播电视总局评审评奖平台”技术咨询电话：010-86096235

本通知及相关表格均可从“国家广播电视总局网站”下载，网址：www.nrta.gov.cn

附件：1、 第六届飞天电视剧论文评选参评登记表.docx

          2、 第六届星光电视文艺论文评选参评登记表.docx

中国电视艺术委员会

二〇二〇年五月九日

上一篇：国家广播电视总局机关服务中心公开招聘2020年高校毕业生公告

下一篇：国家广播电视总局办公厅关于做好2019年度优秀国产动画片及创作人才扶持项目推荐评选工作的通知

设为首页  加入收藏  联系我们  网站地图

javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040202120015
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.nrta.gov.cn/art/2020/5/9/art_113_51086.html
http://www.nrta.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=6927724ac4394babbe3c56ac5824e1d4.docx
http://www.nrta.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1943d091e689490aac89cb069f3d51b7.docx
http://www.nrta.gov.cn/art/2020/5/9/art_113_51091.html
http://www.nrta.gov.cn/art/2020/5/9/art_113_51079.html
javascript:;
javascript:;
http://www.nrta.gov.cn/col/col227/index.html
http://www.nrta.gov.cn/col/col199/index.html